PEVCE DANVM.

Peucedani liquore & succo affatim calefacienti, discutienti, extenuantiq; utimur, tum naribus admoto, tum in

potione assumpto, ad pulmonum & pectoris ultia ex humorum crasitudine contrafacta item ad lienem indu- ratum; dentibus autem perforatis impositus, dolorē pro-

tinus sopit, neruorumq; affectibus idoneus est: radix squa-

mas ostium separat, maleficiis ulceribus succurrat, in ter- tio ordine & calefaciens & delicens.

PEVCE, TEDA.

Teda arbor piceæ uitibus respōdet, sed moderatior est.

PEGANVM, RUTA.

Ruta sylvestris ad quartum calefacientiū siccantiūq; ordinem refertur: sativa ad tertium, cuius uis est crassos lens- tosq humores incidere, & dissipare, urina in mouere, attenuare, & flatus discutere, unde & uenerem coercet.

PISSA, PIX.

Pix arida qdē in secundo abscessu desiccat, minus calefa- cit: liquida ecōtrario, immo etiam extergit, maturat, discutit,

R R iiii

PAVLIT REGINETÆ

acrisq; est: eamque ob causam ungueis scabros educit,
impetigines exterit, tumores maturat. Valentior autem
est liquida, ut etiam suspiriosis et purulenta ex creanti
bus, lincta subueniat: sed arida vulneribus magis glutin
nandis est.

PISSELÆON, OLEVM PI

cinum, seu picis flos.

Picinum oleū, ex liquida fit picea: qua natura tenuius est.

PISTACIA.

Pistaciorum fructus elus stomacho mediocriter condu
cit, lecur obstructum laxat, præcipue summi et odora
tum eorum experimenti ex uino decoctum, profundit etiam
contra serpentium morbus.

PITYIDES.

Pityides fructus sunt picearum, mistæ facultatis, astricto
riæ et acris, quam ob rem refectionibus è pectore opi
tulantr.

PITYOCAMPÆ, PICEARVM

ERVCÆ.

Picearum erucæ eiusdem sunt virutis cum cantharide
et bupresti.

PITYROS PHLOEOS, PICEÆ
CORTEX.

Piceæ cortex astringendi uim eximiam possidet, qua in
terrigines et ambusta illitus persanat, uentreñ potus re
primit; folia etiam vulnera conglutinant.

PITYVSA.

Pityusam quoque nonnulli tithymalli speciem asserunt,
quoniam et liquorem habet, et purgat illi similiter.

PLATANVS.

Platanus uero humidiore et frigidore pollet, eaq; de cau
sa folia uiridia ad inflammationes nascenteis proficiunt
cortex et pilulae quoniam maiorem siccandi potentiam
habent, in aceto decoctæ dentium dolores sopiunt, am
bulita cum adipe persanant. Cortex autem crematus sic
cat uehemenius et abstergit, eoq; lepras pellit, et humi

dis ulceribus medetur.

P N E V M O N , P V L M O .

Pulmo agninus suillusq; attritus pedū ex calceis cura
re creditur: uulpinus sale inueteratus si bibatur, suspicio
sis proficit: marinus recens detritus podagrī et pernio
nibus commode illinitur.